
Copia

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA
                          Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 

OGGETTO: 

ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni 
di propaganda elettorale.            

L’anno duemilasedici addì dodici del mese di maggio alle ore otto e minuti trenta nella  
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  

Cognome e Nome Presente

1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  No 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. GIANFRANCO BRERA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

 il Segretario comunale nonché responsabile del servizio interessato (artt. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000) per quanto concerne la regolarità tecnica; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 18, in data 05/05/2016, esecutiva, con la quale 

vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale per la elezione del Sindaco e 

del Consiglio Comunale;  

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati; 

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

Con voto unanime; 

D E L I B E R A 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri due 

di altezza per metri uno di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in quattro distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 

di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, 

su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle liste come dal prospetto che 

segue: 

N. d’ordine 

della lista e 

della
INDICAZIONE DELLA LISTA PROGRESSIVO ASSEGNATO 

1 
PAGLIUGHI PIERLUIGI  

NSAB ­MLNS 1 

2 
MARANGON RENATO 

PENSIONATI E INVALIDI GIOVANI INSIEME 2 

3 
ACQUARO PIERO 

SEZIONE CIVICA PER IL PROGRESSO 3 

4 
BRUSTIA VALTER 

INSIEME PER CASALEGGIO 4 

Infine 

LA GIUNTA COMUNALE

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.



Con voto unanime 

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

Li, 12.05.2016               IL SEGRETARIO COMUNALE                
            F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Letto, confermato e sottoscritto. 

              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 12.05.2016. 

Li, 12.05.2016                                                   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12.05.2016 giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 

Li, 12.05.2016                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                              
        F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 

Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                
             F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

lì, 12.05.2016 Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


